
Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

Protokół nr 10 

X Posiedzenie w dniu 30 marca 2021 – posiedzenie zdalne. 

Obrady rozpoczęto 30 marca 2021 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 15:30 tego samego 

dnia, ustalając termin kolejnego posiedzenia na dzień 31.03.2021 na godz.15.00 

W posiedzeniu wzięło udział 3 członków komisji oraz Zastępca Burmistrza Sylwia Brzezicka-

Tesarczyk, Sekretarz Dominik Klimanek. 

Obecni radni: 

1. Ernest Drazik 

2. Adrian Juraszek 

3. Elżbieta Kozłowska 

1. Rozpatrzenie skargi na nienależyte wykonywanie swoich zadań przez dyrektorów szkół lub 

placówek oświatowych 

 

Posiedzenie rozpoczął Przewodniczący Komisji Ernest Drazik, po czym oddał głos Panu 

Dominikowi Klimankowi – Sekretarzowi Miasta. 

Sekretarz omówił wymagane procedury dotyczące rozpatrywania skargi oraz przedstawił 

samą skargę. Podsumował, że skarga wpłynęła 16 marca, Dyrektorzy otrzymali wytyczne z 

kuratorium dot. założenia elektronicznych skrzynek podawczych. Na moment złożenia skargi 

obowiązek nie został dopełniony, natomiast dyrektorzy złożyli stosowne wnioski do 

Ministerstwa Cyfryzacji. Placówki z Kuźni Raciborskiej (dwa przedszkola i szkoła) czekają 

na weryfikację wniosków, natomiast placówki w Rudach (szkoła i przedszkole) –zgłaszały  w 

ministerstwie  problem techniczny ze złożeniem wniosku. W dniu wpłynięcia skargi placówki 

nie posiadały elektronicznych skrzynek podawczych. 

Wypowiedź Sekretarza uzupełniała Z-ca Burmistrza – potwierdzając przytoczone fakty na 

podstawie informacji przygotowanych przez Dyrektorów placówek wskazanych w skardze. 



Elżbieta Kozłowska: na dzień rozpoznania skargi przez Komisję, skarga jest bezzasadna 

ponieważ zostały podjęte czynności. Sprawa jest w toku. 

Zdecydowano, że należy wystąpić do Dyrektorów o pisemne wyjaśnienia sprawy, które będą 

podstawą do sporządzenia uzasadnień do projektów uchwał, jakie Komisja przedłoży Radzie 

Miejskiej. 

Posiedzenie Komisji odroczono do dnia następnego, do godziny 15.00. 

W dniu 31.03 br. o godzinie 15.00 obrady wznowiono. Uczestniczyli radni, członkowie 

Komisji Skarg oraz Zastępca Burmistrza Sylwia Brzezicka-Tesarczyk,  Sekretarz Dominik 

Klimanek, Dyrektor SP w Kuźni Raciborskiej Kinga Apollo oraz Dyrektor SP w Rudach 

Adrian Plura.  

Komisja zapoznała się ze złożonymi na piśmie wyjaśnieniami dyrektorów placówek 

oświatowych oraz wysłuchała wyjaśnień Pani Dyrektor Apollo i Pana Dyrektora Plury. 

Po dyskusji zdecydowano, że należy rekomendować Radzie Miejskiej podjęcie uchwał, 

oddzielnie w stosunku do każdej placówki oświatowej – uznających skargi za zasadne, jednak 

z zaznaczeniem w uzasadnieniu, że Komisja posiada wiedzę, że kierownicy jednostek 

organizacyjnych podjęli czynności zmierzające do utworzenia skrzynek podawczych na 

platformie epuap . 

 Wniosek niniejszy komisja podjęła jednogłośnie. 

Na tym posiedzenie zakończono.  

 Przewodniczący Komisji 

Ernest Drazik 

Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej 

 

Przygotował(a): Ilona Burgieł 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


